ДОГОВОР№________________
об оказании платных образовательных услуг

г. Москва «______» ________ 202__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Ксамата» в лице генерального директора
Сусака Данилы Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны, и

И гр. ФИО ___________________________________________________________ Паспорт:
серия ______ №_________ выдан (кем)__________________________________
_______________________________________________________________________________________
_________________________(когда) ________________________________

код подразделения _______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее — «настоящий

Договор») о нижеследующем.
Настоящий договор заключен на основании публичной оферты, опубликованной на сайте:

https://danila-susak.com/.
Исполнитель оказывает платные образовательные услуги на основании лицензии на

осуществления образовательной деятельности, выданной Департаментом образования и науки
города Москва от 20.12.2022 г. регистрационный номер Л035-01298-77/00632823

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора является возмездное оказание платных образовательных

услуг дистанционным способом с целью получения знаний, умений и навыков по дополнительной
общеобразовательной - общеразвивающей программе «Пошаговый план комплексного оздоровления
суставов и позвоночника в программе «Радость движения» (далее – Услуги)

1.2. Заказчик оплачивает Услуги, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать
такие Услуги в соответствии с образовательной программой.

1.3. Образовательная программа является приложением к настоящему Договору.
1.4. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем дистанционно через

телекоммуникационную сеть Интернет, посредством программного обеспечения (ПО), то есть в
режиме онлайн (удаленно).

1.5. Форма обучения – очная с применением дистанционных образовательных, электронного
обучения.

1.6. Содержание Услуг: подготовка программы Мероприятия; разработка плана проведения
Мероприятия; предоставление доступа Заказнику к Личному кабинету на сайте
https://danila-susak.com/

1.7. Услуги Исполнителя ограничены предоставлением Заказчику обучающей информации и
материалов во время Мероприятия и (или) предоставлением записи Мероприятия.

1.8. Перед использованием материалов Заказчиком, предоставленных Исполнителем в рамках
исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Заказчику необходимо обязательно
проконсультироваться с врачом, Исполнитель не несет ответственности за состояние здоровья
Заказчика, при использовании материалов Мероприятий без наблюдения врача. Принятие решений
на основе всей предоставленной Исполнителем информации находится в исключительной
компетенции Заказчика. Заказчик принимает на себя полную ответственность и риски, связанные с
использованием информации и материалов, предоставленных Исполнителем в рамках исполнения
своих обязательств по настоящему Договору.

1.9.
1.10. Исполнитель вправе оказывать Услуги по Договору лично или с привлечением третьих

лиц. Дополнительное согласие Заказчика на привлечение третьих лиц не требуется.

2. Сроки оказания услуг
2.1. Услуги по настоящему Договору оказываются в сроки, предусмотренные образовательной

программой, и составляют 8 недель.

https://danila-susak.com/
https://danila-susak.com/

2.2. Объем образовательной программы составляет –32 часа.
3. Порядок предоставления услуг
3.1.После факта оплаты Услуг, Заказчик получает от Исполнителя ссылку (через Личный кабинет)

и доступ к разделу Интернет-ресурса https://danila-susak.com/ или иному Интернет-ресурсу, на
котором осуществляется трансляция Мероприятия или размещена запись Мероприятия.
Предоставление доступа ограничивается правом просмотра «on-line» или «off-line» трансляции
Мероприятия или последующего просмотра записи данной трансляции на указанном
Интернет-ресурсе.

3.2. Информация о Мероприятиях (содержание, дата и время проведения): указывается на
Сайте: https://danila-susak.com/ (и/или на субдоменах указанного сайта) на соответствующей странице
или может быть доведена до сведения Заказчика путем направления Уведомления на контактный
e-mail (в случае предоставления о нем информации Исполнителю). Риски вследствие
несвоевременного ознакомления с поступившими Уведомлениями несет Заказчик. Информация о
стоимости участия Заказчика в Мероприятии также может быть получена по телефону: 8 (800)
302-01-27.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет

_____________________________________________________________________________ руб.
4.2. Оплата Услуг обучения производится Заказчиком любым из нижеперечисленных

способов:
а) через сервис оплаты сайта https://danila-susak.com/;
б) путем оплаты электронными денежными средствами;
в) путем оплаты через платежные терминалы либо интернет- банкинг;
г) путем оплаты банковской картой;
д) путем оплаты на расчетный счет Исполнителя;
е) иным согласованным с Исполнителем способом, не противоречащим законодательству РФ.
4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, либо дата поступления денежных средств на электронные кошельки Исполнителя, либо
дата поступления денежных средств на счет платежной системы, использование которой
осуществляется Исполнителем.

4.4. В случае оплаты Услуг банковской картой, принадлежащей не Заказчику, возврат
денежных средств, в предусмотренных Офертой случаях, будет осуществлен по реквизитам
банковской карты, с которой был осуществлен платеж.

5. Права и обязанности Сторон.
5.1. Исполнитель имеет право:
а) осуществлять фото- и видеосъемку Мероприятий с участием Заказчика с использованием

полученного материала в рекламно-информационных целях по своему усмотрению, без
дополнительного письменного согласия Заказчика. При этом Исполнителю принадлежит
исключительное право на указанные материалы. Использование таких материалов, в том числе
Заказчиком, возможно только с письменного разрешения Исполнителя.

б) в одностороннем порядке, без персонального уведомления Заказчика изменять даты и время
проведений/трансляций Мероприятий. Уведомление об изменении условий размещается
Исполнителем на Интернет-ресурсе.

в) определять (изменять) периодичность проведения Мероприятия с сохранением заявленного
объема и состава выступающих на Мероприятии;

г) осуществлять обработку персональных данных Заказчика в порядке и объемах,
предусмотренных настоящим Договором;

д) отказать в заключения договора при отсутствии технической возможности предоставления
Услуг.

5.2. Исполнитель обязан:
а) действовать добросовестно при оказании услуги;
б) предоставить Заказчику информацию, необходимую для оформления Заявки на участие в

Мероприятии, размещение которой обеспечивается на Интернет-ресурсе по адресу Страницы
Мероприятия.

https://danila-susak.com/
https://danila-susak.com/

в) осуществлять поддержку Заказчику при выборе и получении Услуг, порядка и правил
оформления Заявки по телефону: 8 (800) 302-01-27 или электронной почте: support@ksamata.ru

г) осуществить возврат уплаченной Заказчиком денежной суммы, в случае отмены Мероприятия.
5.3. Заказчик имеет право:
а) расторгнуть Договор в установленном порядке;
б) на возврат оплаченных денежных средств, в предусмотренных случаях;
в) на предъявление претензии в отношении качества оказанных Услуг.
5.4. Заказчик обязан:
а) оплатить Услуги Исполнителя на условиях 100% предоплаты Стоимости Услуг.
б) самостоятельно и заблаговременно ознакомиться с датой, временем, условиями проведения

Мероприятия;
в) при оформлении Заявки указать всю требуемую информацию;
г) принимать участие в Мероприятиях в полном объеме;
д) своевременно и ответственно выполнять задания в рамках Мероприятия и представлять

Исполнителю для проверки ответы на вопросы, до начала дня, следующего за днем Мероприятия.
При этом Исполнителю известно, что существуют Мероприятия, дальнейшее участие в которых
невозможно, без выполнения предшествующего задания. В этом случае все риски невозможности
дальнейшего оказания Услуг несет Заказчик;

е) обеспечить соблюдение запрета аудио, фото и видеосъемки, а также запрета на использование
информации, предоставленной Заказчику во время Мероприятия, для передачи третьим лицам с
коммерческими целями.

ж) незамедлительно уведомить Исполнителя об изменении своих контактных данных в
письменной форме посредством контактного e-mail, с подтверждением факта такового уведомления;

з) обеспечить конфиденциальность сведений, составляющих предмет настоящего Договора;
и) обеспечить техническую возможность принятия Услуги (надлежащий доступ в интернет,

наличие программного обеспечения, совместимого с передачей информации от Исполнителя и
других необходимых средств);

к) обеспечить соблюдение исключительных и иных прав автора контента, используемого в
Мероприятий и прав Исполнителя, организующего оказание услуги;

л) обеспечить уважительное отношение к другим участникам Мероприятий;
Неисполнение или недолжное исполнение Заказчиком вышеуказанных обязанностей влечет за

собой прекращение участия в Мероприятии по требованию лица, Исполнителя (лица им
уполномоченного), что, в свою очередь, влечет возникновение права Исполнителя на расторжение
Договора (оферты) в одностороннем порядке.

6. Сдача-приемка оказанных услуг:
а) услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком в

полном объеме с момента предоставления Заказчику платных образовательных услуг по проведению
Мероприятия любым способом путем предоставления Заказчику доступа к Мероприятию или записи
Мероприятия. Услуги считаются принятыми на основании подписанного акта оказанных услуг;

б) предоставление Исполнителем доступа к Мероприятиям является надлежащим исполнением
принятых на себя обязательств, вне зависимости от того, воспользовался Заказчик данным доступом
или нет;

в) все риски, наступающие вследствие невозможности участия Заказчика в Мероприятии
последовательно и в полном объеме, в том числе по причине неполучения (несвоевременного
получения) высланной ссылки-доступа лежат на Заказчике. Денежные средства, уплаченные
Заказчиком, не имевшим возможности принятия участия в «on-line» или «off-line» трансляции
последовательно и в полном объеме, в том числе по причине неполучения (несвоевременного
получения), предоставленного доступа, возврату не подлежат.

7. Условия возврата оплаченных денежных сумм:
а) возврат внесенных Заказчиком сумм оплаты, возможен при условии отказа Заказчика от

участия в Мероприятии (расторжения договора) до момента получения доступа к нему или в случае
невозможности оказания Услуги, возникшей по вине Исполнителя;

б) возврат осуществляется на основании письменного заявления Заказчика, переданного
Исполнителю подтвержденным способом, с указание необходимых данных для осуществления
возврата, в срок не превышающий 10 дней с момента поступления соответствующего заявления.

mailto:support@ksamata.ru

8. Исключительные права:
Заказчик, заключая настоящий Договор, подтверждает, что он предупрежден о том:
а) что использование результатов интеллектуальной деятельности авторов контента, являющегося

содержанием Мероприятий, а также результатов интеллектуальной деятельности Исполнителя, в том
числе путем использования любых элементов методик, техник, приемов, составляющих Мероприятия
любым способом и в любых целях (отличных от личных, некоммерческих), если такое использование
осуществляется без письменного согласия правообладателя, является незаконным и влечет
ответственность, установленную действующим законодательством, в том числе ч. 2 ст. 146
Уголовного кодекса РФ, в соответствии с которой незаконное использование объектов авторского
права, наказываются штрафом в размере до двухсот тысяч рублей или в размере заработной платы
или иного дохода осужденного за период до восемнадцати месяцев, либо обязательными работами на
срок от ста восьмидесяти до двухсот сорока часов, либо лишением свободы на срок до двух лет;

б) в случае нарушения Заказчиком исключительных прав, лицо, чье право нарушено, вправе
требовать выплаты компенсации в размере 500 000,00 руб., за каждый факт нарушения, а также
требовать возмещения причиненных убытков, включая упущенную выгоду.

9. Конфиденциальность и дисциплина:
Заказчик предупрежден о том, что категорически запрещено:
а) любое копирование, сохранение, размещение, публикация, тиражирование записей

Мероприятий, в том числе, но не ограничиваясь, для личного или иного использования, на
персональные компьютеры, электронные устройства, серверы, сайты, видеохостинги, электронные
Интернет-ресурсы;

б) демонстрация и передача (распространение) в чате Мероприятия информации рекламного,
поздравительного, иного характера, а также фото и видеоматериалов, звуковых и иных файлов, прямо
не относящиеся к Мероприятию;

в) создание в чате Мероприятия отдельных групп, подгрупп, любых тематических или иных
ответвления чата.

10.Декларация осведомленности Заказчика. Обработка персональных данных:
заключая настоящий Договор, Заказчик подтверждает:
а) что самостоятельно ознакомился с условиями публичной Оферты и настоящим Договором, они

ему разъяснены и понятны;
б) что участвует в Мероприятиях по собственной воле;
в) что выражает согласие на то, что в процессе оказания Услуг, Исполнитель имеет право на

осуществление аудио, фото и видеозаписи Мероприятий с его участием, с правом последующего их
распространения Исполнителем по своему усмотрению;

г) что дает свое информированное согласие, в соответствии с требованиями ст.9 Федерального
закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» №152-ФЗ, на обработку персональных данных,
включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактный телефон, адрес электронной
почты;

д) что предоставляет Исполнителю право осуществлять все действия со своими персональными
данными, включая сбор, обработку и хранение информации об участии в Мероприятиях (настоящее
согласие действует до дня отзыва в письменной форме);

ж) что дает согласие на использование информации о своем обучении (успешном кейсе),
публикацию (иное распространение) материалов о факте получения услуг, предоставляемых
Исполнителем средствами массовой информации – телевидением, радио, в интернете, печатных
изданиях, социальных сетях, а также публикацию указанных материалов на официальных
Интернет-ресурсах и социальных сетях Исполнителя;

з) что ему известно, о том, что все негативные последствия, могущие возникнуть вследствие
недостоверности информации, предоставленной Заказчиком Исполнителю, несет – Заказчик.

и) что ему известно, что Мероприятия не является медицинской, психологической или
психиатрической терапией, и не заменяет таковую;

к) что ему известно, что в случае, если он почувствовал себя плохо и/или заболел и/или
произошло изменение в состоянии его здоровья, физического и/или психического, он обязан
немедленно сообщить об этом Исполнителю (лицу, уполномоченному Исполнителем) и
приостановить (прекратить) свое участие в Мероприятии.

Указывая e-mail и (или) номер телефона, Заказчик предоставляет свое согласие на получение
писем и (или) SMS-сообщений, в том числе рекламного характера. Заказчик вправе отказаться от
получения писем и (или) SMS-сообщений, в том числе рекламного характера в любое время.

Заказчик дает свое согласие на использование его изображения в качестве фотографии Заказчика
(аватара), Исполнителем на безвозмездной основе, в том числе путем публикации изображения
Заказчика (ученика) в рекламе услуг Исполнителя.

Настоящим Заказчик дает согласие Исполнителю на фото и видео съемку себя, а также на
использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений,
видео, скриншотов индивидуальных/групповых чатов, тестов, опросов и иных выполненных
практических заданий Заказчиком на любых носителях, в целях исполнения обязательств по
настоящему Договору, а также в любых иных целях, не противоречащих законодательству РФ, на
безвозмездной основе, согласно ст. 152.1 Гражданского кодекса РФ.

11.Разрешение споров.
а) стороны договорились, что примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые

могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров, за исключением потребительских
споров.

б) при отсутствии возможности внесудебного урегулирования конфликта, не связанного с
потребительскими правами. Стороны договорились передать спор для рассмотрения в суд в
соответствии с законодательством РФ.

в) претензионный порядок рассмотрения споров, за исключением потребительских споров.
Стороны согласовали, как обязательный. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней;

г) переписка с использованием электронной почты и мессенджеров Сторон (включая
аудиофайлы) является юридически значимой и может быть использована в качестве доказательств, в
том числе в случае судебного разбирательства спора, возникшего между Сторонами.

12.Прочие условия.
а) настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует до

полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств или до момента расторжения;
б) настоящий Договор заключен на основании публичной оферты, опубликованной на сайте:

https://danila-susak.com/ и является договором присоединения к публичной оферте Исполнителя,
которой предусмотрены общие условия оказания услуг. Общие условия после присоединения к ним
являются рамочным договором, заключенным в соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации, и подлежат применению к отношениям Сторон, возникших из настоящего
Договора;

в) в части, не предусмотренной настоящим Договором к отношениям сторон, применяются
положения Публичной оферты, содержащей общие условия оказания услуг, при наличии
расхождения между настоящим Договором и Публичной оферты, стороны руководствуются
настоящими Договором;

г) во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором и Публичной офертой
Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации;

д) настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Общество с ограниченной
ответственностью «Ксамата»

Юридический адрес организации
105005, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАСМАННЫЙ,

Заказчик:

ФИО _____________________________
___________________________________

Паспорт ___________________________
Выдан: ____________________________
___________________________________
Дата выдачи ________________________

https://danila-susak.com/

АКАДЕМИКА ТУПОЛЕВА НАБ., Д. 15, К. 2,
ПОМЕЩ. 23, ИНН 9709073598
КПП 770901001
ОГРН 1217700369358
р/с 40702810410000865831
Банк
АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
044525974
к/с 30101810145250000974

Адрес регистрации: __________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

Контакты
Тел: ______________________________

Почта: _____________________________
Генеральный директор
ООО «Ксамата»

____________________/ Д.В. Сусак

______________/ ______________/